
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ A UŽITÍ FINAN ČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

Z ROZPOČTU INTERNÍ GRANTOVÉ AGENTURY PROVOZN Ě EKONOMICKÉ 
FAKULTY ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 

K ZAJIŠT ĚNÍ ŘEŠENÍ GRANTOVÉHO PROJEKTU 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem: Kamýcká 129,165 21 Praha 6 - Suchdol 

IČ: 60460709 

Zastoupena: Ing. Martin Pelikán, Ph.D., děkan 

(dále jen „poskytovatel") 

na straně jedné 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem: Kamýcká 129,165 21 Praha 6 - Suchdol 

IČ: 60460709 

Zastoupena:…………………………, vedoucí katedry ………….   

(dále jen „katedra") 

a 

 

……………………………… (jméno, příjmení, tituly řešitele) 

datum narození ……………………………… 

trvale bytem …………………………………. 

(dále jen „řešitel") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva"). 

 

Článek I. 

Obecná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě: rozhodnutí děkana Provozně ekonomické fakulty 
ČZU o přidělení grantu v souladu se Statutem Interní grantové agentury PEF ČZU v Praze 
(dále jen „IGA"). 

2. Na poskytnutí podpory není právní nárok. Plnění poskytnuté poskytovatelem podle této 
smlouvy řešiteli není vyváženo přímou protihodnotou poskytnutou řešitelem 
poskytovateli. 

3. Poskytnutí podpory je upraveno touto smlouvou, právními předpisy ČR a vnitřními 
předpisy poskytovatele a aktuálně platným Statutem IGA. O změnách či doplnění Statutu 
IGA relevantních pro řešitele uvědomí poskytovatel řešitele bez zbytečného odkladu 
elektronickou formou. V případě rozporu obsahu této smlouvy a obsahu Statutu IGA má 
přednost obsah Statutu IGA. 



Článek II. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
souvisejících s realizací projektu identifikovaného v článku III. této smlouvy (dále jen 
„projekt") a s poskytnutím finanční podpory na projekt až do výše specifikované v článku 
IV. této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout řešiteli podporu na realizaci projektu specifikovanou 
v článku IV. této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou, platnými právními 
předpisy a v souladu se Statutem IGA. 

3. Řešitel se zavazuje postupovat při realizaci projektu v souladu s touto smlouvou, platnými 
právními předpisy a platným Statutem IGA. 
 

Článek III.  

Identifikace projektu 

 

Název projektu --název-- 

Registrační číslo --číslo-- 

Datum zahájení realizace --datum-- 

Datum ukončení realizace --datum-- 

 

Článek IV.  

Poskytovaná podpora z IGA 

1. Podpora z IGA je poskytována pro rok ……… do maximální výše ……………… Kč 
(slovy: ……………………….. korun českých). Závazný rozpis těchto prostředků je 
uveden v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že je projekt 
víceletý, finanční prostředky přidělené na další období včetně závazného rozpisu budou 
upraveny dodatkem k této smlouvě. 

2. Podpora z IGA je poskytována na způsobilé náklady projektu, které nejsou či nebudou 
kryty z příjmů projektu připadajících na způsobilé náklady, ani z jiných zdrojů řešitele či 
fakulty. Prostředky IGA jsou poskytovány z rozpočtu poskytovatele. 

3. Skutečná výše podpory, která bude příjemci poskytnuta, bude určena na základě skutečně 
vzniklých, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých nákladů. 

4. Podpora je poskytována prostřednictvím vytvoření samostatné zakázky (vláčku) ve 
spolupráci s Ekonomickým odborem ČZU v Praze. 

5. Řešitel se zavazuje přiznat příjmy vzniklé díky projektu během jeho realizace. Příjmy 
projektu je řešitel povinen uvádět v nejbližší zprávě následující po jejich vzniku. Veškeré 
příjmy projektu jsou příjmy poskytovatele, odměnu řešitele řeší vnitřní předpisy 
poskytovatele. 

 

 

 



Článek V. 

Obecné povinnosti řešitele 

1. Řešitel se zavazuje při realizaci projektu dodržet údaje a skutečnosti, které jsou uvedeny v 
Žádosti o grant a Rozpočtu projektu, které jsou přílohami č. 1 a č. 2 této smlouvy. V 
případě rozporu informací uvedených v Žádosti o grant a Rozpočtu projektu má přednost 
obsah Rozpočtu projektu. 

2. Řešitel se zavazuje použít podporu pouze na náklady, které souvisejí s realizací projektu, 
jsou uvedeny ve schváleném rozpočtu projektu, příp. v rozpočtu, který řešitel upravil v 
souladu s touto smlouvou, a je možné je považovat za způsobilé. 

3. Řešitel není oprávněn čerpat na náklady projektu, na které je poskytována podpora z IGA, 
jiné finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele než jsou prostředky uvedené v Čl. IV. 
této smlouvy. V případě, že do projektu jsou zařazeny jen náklady na pořízení či zajištění 
části určitého celku, pravidlo z předchozí věty se vztahuje jen na tu část nákladů, na 
kterou je poskytována podpora z IGA. 

4. Řešitel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné 
ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných v průběžných zprávách a ve 
zprávách se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem 
osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. 

5. Řešitel se zavazuje, že v případě, kdy by produkt projektu podléhal ochraně z autorského 
zákona, vypořádá s autory takového díla všechna práva a závazky dle autorského zákona. 
Řešitel podpisem této smlouvy poskytuje poskytovateli oprávnění nakládat v plném 
rozsahu s produkty projektu, které naplní znaky díla chráněného autorským zákonem, tzn. 
zejména poskytovat je i třetím subjektům. 

6. Řešitel je povinen přidělené finanční prostředky čerpat v souladu splatnými předpisy o 
hospodaření, v souladu s navrženým rozpočtem svého projektu a zejména účelně. Jakékoli 
změny oproti původnímu rozpočtu je třeba při průběžné zprávě anebo při závěrečném 
vyúčtování podrobně zdůvodnit a vysvětlit. 

7. Veškeré náklady na řešení projektu je řešitel povinen evidovat pod číslem zakázky, které 
bylo grantu přiděleno poskytovatelem. 

 

Článek VI. 

Podmínky realizace projektu 

1. Řešitel se zavazuje během realizace projektu respektovat podmínky, jež vycházejí z 
žádosti o přidělení interního grantu, na základě které byl projekt vybrán k poskytnutí 
podpory z IGA. 

2. Řešitel se zavazuje po dobu realizace projektu nakládat s veškerým majetkem získaným 
byť i jen částečně s podporou z IGA s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit 
proti poškození, ztrátě nebo odcizení a nezatěžovat ho žádnými věcnými právy třetích 
osob, včetně zástavního práva. Všechny předměty pořízené z prostředků IGA, včetně 
nehmotného majetku jsou majetkem poskytovatele. 

3. Řešitel se zavazuje nakupovat zboží, služby a stavební práce nejefektivnějším možným 
způsobem v daném čase a místě. Částky specifikované ve schváleném rozpočtu projektu 
nelze automaticky považovat za částky nejefektivnější. 

4. Řešitel se zavazuje vybírat dodavatele pro nákup zboží, služeb a stavebních prací pro 
projekt v souladu s vnitřními předpisy ČZU v Praze a se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



5. Řešitel je povinen čerpat přidělené prostředky v souladu s harmonogramem čerpání, který 
je přílohou této smlouvy.   

Článek VII. 

Porušení podmínek smlouvy a sankce 

1. Pokud poskytovatel zjistí, že řešitel nesplnil nebo neplní některou z povinností 
stanovených touto smlouvou, vnitřními předpisy poskytovatele či Statutem IGA, je 
oprávněn pozastavit poskytování splátek podpory. Poskytovatel o této skutečnosti řešitele 
písemně informuje a vyzve jej k nápravě. 

2. Pokud řešitel ani po dvou výzvách k nápravě, které mu poskytovatel písemně zaslal na 
základě zjištění, že došlo k porušení některé z povinností stanovených touto smlouvou, 
nezajistí dodržování podmínek poskytnutí podpory, může být realizace projektu ukončena 
z rozhodnutí poskytovatele, a to zpravidla k poslednímu dni měsíce, ve kterém vypršela 
lhůta k nápravě nedostatků obsažená ve druhé výzvě zaslané poskytovatelem řešiteli v této 
záležitosti. Porušením ustanovení této smlouvy se rozumí zejména: 
a. nerespektování schválených aktivit projektu; 
b. nesplnění plánovaných výstupů a výsledků projektu, které řešitel uvedl v projektové 

žádosti, čímž se zavázal k jejich dosažení;  
c. nepředkládání zpráv dle Statutu IGA v požadovaných termínech a formátu; 
d. nedodržování právních předpisů ČR a vnitřních předpisů poskytovatele s vazbou na 

realizaci projektu. 
3. V případě neplnění výše uvedených podmínek čerpání prostředků z IGA nebo nesplnění 

publikační povinnosti řešitelem může poskytovatel uplatnit vůči řešiteli nebo jeho 
pracovišti sankce. Podle závažnosti pochybení lze: 
a. distancovat řešitele a případně další členy projektového týmu z účasti v soutěžích IGA 

PEF po dobu maximálně dvou let; 
b. požadovat po katedře řešitele odvedení částky až do výše 100% přidělené a vyčerpané 

podpory. Částka bude přeúčtována ve prospěch pracoviště VaV děkanátu 
poskytovatele a k tíži katedry řešitele; 

c. kombinovat obě výše uvedené sankce. 
 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Řešitel souhlasí se zařazením projektu na seznam projektů podpořených z IGA, který bude 
poskytovatelem zveřejněn. Tento seznam bude obsahovat zejména identifikaci řešitele, 
název projektu, informaci o zaměření projektu a výši podpory poskytnuté z IGA. 

2. Řešitel tímto uděluje poskytovateli souhlas ke zpracování svých osobních údajů v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů pro účely IGA, které sdělil nebo sdělí poskytovateli v žádosti o grant, 
zprávě (průběžné či závěrečné). Souhlas řešitel uděluje na dobu určitou, a to na dobu ode 
dne podání projektové žádosti až do ukončení realizace projektu a dále na dobu 10 let, 
přičemž lhůta se počítá od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, co byla realizace 
ukončena. Souhlas se zpracováním osobních údajů podle tohoto ustanovení nemůže být 
odvolán. Řešitel tímto prohlašuje, že byl ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých předpisů, ve znění pozdějších předpisů, 
řádně informován o zpracování a uchování osobních údajů. 

3. Řešitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



 
4. Veškeré změny této smlouvy je možno provádět pouze na základě vzájemné dohody 

smluvních stran formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 
Výjimkou je změna termínu ukončení realizace projektu, k jejíž platnosti a účinnosti 
postačuje písemný souhlas poskytovatele. 

5. Případné spory budou řešeny ve smyslu obecně závazných platných právních předpisů. 
6. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva byla uzavřena na základě svobodné 

vážné vůle, nebyla uzavřena v tísni, za nevýhodných podmínek ani pod nátlakem. 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Poskytovatel z nich obdrží dva stejnopisy, katedra a řešitel obdrží po jednom stejnopisu. 
8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
9. Tato smlouva zaniká dnem, kdy smluvní strany splní všechny povinnosti, které jim plynou 

z této smlouvy. 
10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy smlouvy. 

 

 

 

V Praze dne …………………….. 

 

V Praze dne …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

poskytovatel řešitel 

 

V Praze dne …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

katedra  

 

 

Přílohy smlouvy: 

1. Žádost o grant 
2. Rozpočet projektu - závazný rozpis prostředků 
3. Harmonogram čerpání rozpočtu 


